کی اصلاح کی فکر پیدا ہوئی اور جوشیلے، جذباتی نوجوان علی اقدام کے لیے بیٹابی سے اپنے مرشد و رہنما کی طرف پُر امید نظروں سے دیکھنے لگے، غالباً اسی اسل میں شیخ بنا نے نخطوطنا الثانية کے عنوان سے ایک اخوانی ماہنامہ التذیر (ربیع الاول ۱۳۵۷ھ / مئی ۱۹۳۸ء) کے ادارہ میں اپنی جماعت کے علی میدان سیاست میں اترنے کا اعلان کرتے ہوئے لکھا:

لوگ پوچھتے ہیں کہ تمہارا الگ اقدام کیا ہے؟
عوام سے گذر کر ہم عنقریب خواص کو دعوتِ خیر پیش کرنے کے مرحلہ کی طرف منتقل
ہوں گے اور قومی دعوت کو علی جدوجہد سے ملائیں گے، عنقریب ہم اپنی دعوت
کے ذمہ دار زعماد و